
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto— UFOP 

Reitoria 

Ilt!1; 
tJ...,,d.d F.d..I 

4. O..o Pulo 

RESOLUÇÃO CUNI N°813 

Homologa o disposto na Resolução CEPE n° 
3028, que aprovou a solicitação do IFAC, 
referente ao desmembramento do 
Departamento de Artes em Departamento de 
Música e Departamento de Artes Cênicas. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em 
sua 198a  reunião ordinária, realizada em 29 de março de 2007, no uso de suas atribuições 
legais, considerando: 

os argumentos apresentados pelo Colegiado do Curso de Música e pelo 
Chefia do DEART 

RESOLVE: 

Homologar o disposto na Resolução CEPE n° 3.028, que aprovou o mérito 
acadêmico da solicitação do Conselho Departamental do Instituto de Filosofia, Artes e 
Cultura, no que diz respeito ao desmembramento do Departamento de Artes em 
Departamento de Artes Cênicas e Departamento de Música. 

Ouro Preto, em 29 de março de 2007. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

NQ O i 
DATA 

T 
Prof. oão Luiz Martins 

Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG 

Homepage: http://www.ufOP.br  - Emaii: reitoria@ ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218— Fax: (Oxx31) 3559-1228 


